CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº+949/2020.

Ementa: Informações sobre campanha
antirrábica no município.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando a importância da campanha de vacinação antirrábica
que mantém sob controle as taxas de infecção, e ainda, considerando que a
renda de muitos trabalhadores diminuiu consideravelmente devido a pandemia
tornando ainda menos frequentes a imunização em clínicas particulares, a
Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem
pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido:

1- Quando foi realizada a última campanha de vacinação antirrábica
no município?

2- Há previsão para realização da próxima campanha?

3- Na afirmativa, em qual data?

3- Na negativa, favor explanar os motivos.

4- A vacina está disponível para os munícipes interessados? Na

Valinhos, 29 de julho de 2020.

    Mônica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PS